PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2012 г.
01-2824-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Основные направления развития физической культуры и спорта в Тихвинском городском поселении на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 14 октября 2011 года  №01-1735-а, с изменениями

	21, 1400 ОБ

В целях эффективного расходования средств на реализацию мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Основные направления развития физической культуры и спорта в Тихвинском городском поселении на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением администрации Тихвинского района от 14 октября 2011 года №01-1735-а, с изменениями, в соответствии с соглашением от 04 мая 2011 года  №02-137/01-179 об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Основные направления развития физической культуры и спорта в Тихвинском городском поселении на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 14 октября 2011 года №01-1735-а, следующие изменения:

1.1. в Паспорте долгосрочной муниципальной целевой программы «Основные направления развития физической культуры и спорта в Тихвинском городском поселении на 2012-2014   годы» в строке «Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе» графу Основное финансирование (тыс.руб.) изложить в следующей редакции:

	#G0Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе (тыс.руб.)
	2012 год:
местный бюджет – 6367,8;
областной бюджет – 9768,8;

2013 год:
местный бюджет - 3395,3;
2014 год:
местный бюджет - 15989,9;
областной бюджет - 40000,0;
федеральный бюджет - 50000,0

1.2. Приложение к долгосрочной муниципальной целевой программе «План основных мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Основные направления развития физической культуры и спорта в Тихвинском городском поселении на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам   И.В. Гребешкову.

Глава администрации

      К.Б.Полнов

Е.А. Дмитриева

55580

#G0
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

И.В.Гребешкова

И.о. заведующего отделом по физической культуре,

спорту и  молодежной политике

Е.А. Дмитриева

Председатель комитета финансов

С.А. Суворова

Председатель комитета по экономике

и инвестициям

П.А. Федоров

Заведующий юридическим отделом

В.В. Максимов

Заведующий общим  отделом

И.Г. Савранская

Рассылка:

В дело – 1

И.В. Гребешкова – 1

П.А. Федоров – 1

Е.А.Дмитриева  – 1

С.А. Суворова – 1

МУ «МСЦ» - 1

Всего - 6
Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 16 ноября 2012 года  №01-2824-а
3. План основных мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Основные направления

развития физической культуры и спорта в Тихвинском  городском поселении на 2012-2014 годы»

	Мероприятия
	в т.ч. объем финансирования бюдж. (тыс.руб.)
	в т.ч. объем финансирования по источникам: бюдж. (тыс.руб.)
	в т.ч. объем финансирования по источникам: бюдж. (тыс.руб.)

	Всего
	ОБ
	МБ ТГП
	Всего
	МБ ТГП
	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ ТГП

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.    Мероприятия по выполнению календарного плана спортивно-массовых мероприятий
	1805,8
	0,0
	1805,8
	1805,8
	1805,8
	1805,8
	0,0
	0,0
	1805,8

	1.1. Проведение на территории Тихвинского района городских, областных, Всероссийских и др. спортивных и физкультурных мероприятий,
	556,2
	0,0
	556,2
	556,2
	556,2
	556,2
	0,0
	0,0
	556,2

	в том числе:

	1.1.1. Фестиваль лыжного спорта
	37,0
	0,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	0,0
	0,0
	37,0

	1.1.2. Соревнования по лыжным гонкам «Тихвинский марафон»
	58,7
	0,0
	58,7
	58,7
	58,7
	58,7
	0,0
	0,0
	58,7

	1.1.3. Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы
	15,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0

	1.1.4. Новогодняя лыжная гонка
	15,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0

	1.1.4. Празднование Всероссийского Дня физкультурника (награждение физкультурного актива)
	39,2
	0,0
	39,2
	39,2
	39,2
	39,2
	0,0
	0,0
	39,2

	1.1.6. 39-й Легкоатлетический пробег «Астрача-Тихвин», посвященный Дню освобождения города Тихвина от немецко-фашистских захватчиков
	32,0
	0,0
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0
	0,0
	0,0
	32,0

	1.1.7. Этап Кубка мира по русским шашкам «Тихвин-2012»
	21,0
	0,0
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0
	0,0
	0,0
	21,0

	1.1.8. Открытые первенства, чемпионаты, турниры по видам спорта
	338,3
	0,0
	338,3
	338,3
	338,3
	338,3
	0,0
	0,0
	338,3

	1.2. Проведение Спартакиад,
	98,9
	0,0
	98,9
	98,9
	98,9
	98,9
	0,0
	0,0
	98,9

	в том числе:
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1. Спартакиада старшего поколения
	27,0
	0,0
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0
	0,0
	0,0
	27,0

	1.2.2. Спартакиада среди подростковых клубов
	18,5
	0,0
	18,5
	18,5
	18,5
	18,5
	0,0
	0,0
	18,5

	1.2.3. 5-я Спартакиада среди предприятий, учреждений, организаций
	53,4
	0,0
	53,4
	53,4
	53,4
	53,4
	0,0
	0,0
	53,4

	 1.3.  Участие в областных и др. соревнованиях по видам спорта
	1150,7
	0,0
	1150,7
	1150,7
	1150,7
	1150,7
	0,0
	0,0
	1150,7

	2. Мероприятия по совершенствованию спортивного мастерства
	1793,3
	0,0
	1793,3
	773,3
	773,3
	773,3
	0,0
	0,0
	773,3

	2.1. Создание необходимых условий для учебно-тренировочного процесса (учебно-тренировочные сборы, аренда и т.д.) в детско-юношеских спортивных клубах, секциях
	1297,0
	0,0
	1297,0
	277,0
	277,0
	277,0
	0,0
	0,0
	277,0

	2.2. Развитие детско-юношеского футбола на базе МУ ТГФК «Кировец»
	418,3
	0,0
	418,3
	418,3
	418,3
	418,3
	0,0
	0,0
	418,3

	2.3. Совершенствование работы детско-юношеских спортивных секций по видам спорта на базе МУ «Молодежно-спортивный центр» (внутриклубные спортивно-массовые мероприятия)
	78,0
	0,0
	78,0
	78,0
	78,0
	78,0
	0,0
	0,0
	78,0

	3. Укрепление материально-спортивной базы
	12482,6
	9768,8
	2713,8
	761,3
	761,3
	103355,9
	50000,0
	40000,0
	13355,9

	3.1. Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	276,3
	0,0
	276,3
	761,3
	761,3
	761,3
	0,0
	0,0
	761,3

	3.2. Строительство комплексной многофункциональной спортивной площадки
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4888,6
	0,0
	0,0
	4888,6

	3.3. Капитальный ремонт легкоатлетического ядра спортивного комплекса по адресу: Ленинградская область, город Тихвин, улица Пещерка, дом 1
	12206,3
	9768,8
	2437,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5. Строительство крытой хоккейной площадки
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	97706,0
	50000,0
	40000,0
	7706,0

	4. Обеспечение системы подготовки и переподготовки физкультурных кадров
	25,0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0

	4.1. Проведение обучающих семинаров и курсов повышения квалификации
	25,0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0

	5. Пропаганда физической культуры и спорта
	15,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0

	5.1. Проведение творческого смотра-конкурса средств массовой информации на лучшее освещение темы развития физической культуры и спорта в Тихвинском районе, изготовление социальной рекламы
	15,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0

	6. Физкультурные мероприятия среди инвалидов
	14,9
	0,0
	14,9
	14,9
	14,9
	14,9
	0,0
	0,0
	14,9

	6.1. Спартакиада среди первичных организаций инвалидов Тихвинского района
	10,4
	0,0
	10,4
	10,4
	10,4
	10,4
	0,0
	0,0
	10,4

	6.2. Чемпионаты Тихвинского района по шашкам и шахматам среди инвалидов
	2,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0

	6.3. Областная Спартакиада инвалидов с ПОДА
	2,5
	0,0
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	0,0
	0,0
	2,5

	ИТОГО:
	16136,6
	9768,8
	6367,8
	3395,3
	3395,3
	105989,9
	50000,0
	40000,0
	15989,9

__________________